
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №16» Д. СТЕПАНОВСКАЯ 

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №16» Д. СТЕПАНОВСКАЯ 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

30   августа 2022           № 30084о.д. 

 

 

Об организации питания детей 

 

        На основании Постановления главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения»,  Постановления главного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей в ДОУ, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 

осуществления контроля по данному вопросу в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основное (цикличное) меню для питания детей в возрасте от 

1 до 3 лет, посещающими МБДОУ «Детский сад №16» д. Степановская 

с 9-ти часовым  пребыванием. 

2. Утвердить основное (цикличное) меню для питания детей в возрасте от 

3 до 7 лет, посещающими МБДОУ «Детский сад №16» д. Степановская 

с 9-ти часовым  пребыванием. 

3. Организовать питание детей в соответствии с основным  10-ти 

дневным меню. 

4. Возложить обязанности по контролю за приемкой товара на 

заведующего хозяйством Чуркину Л.Н. 

5. Возложить контроль над организацией питания на заведующего 

МБДОУ. 

6. Утвердить график подготовки к кормлению: 

завтрак- 8 ч.30мин. 

II завтрак – 10 ч.00 мин. 

    обед – 12ч.00мин.,  

    полдник – 15ч.50 мин. 



7. При составлении меню-заказа учитывать следующие требования: 

 определять нормы на каждого ребенка; 

 меню выписывать в соответствии возрастом детей: от 1.5-3 лет и от 

3до7лет. 

8. Заведующему МБДОУ утверждать меню-требование. 

9. За своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, 

качество и ассортимент получаемых продуктов несет ответственность 

заведующий хозяйством. 

10. Повару соблюдать технологию приготовления пищи, согласно 

технологическим требованиям в соответствии с технологическими 

картами.  

11. По окончании учебного года  заведующему хозяйством представить 

годовой отчет по выполнению натуральных норм питания 

воспитанников. 

 

12. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 Заведующий                   _______________________              Н.А.Чуркина  

Ознакомлены с приказом: 

_________________ Н.А. Чуркина 

__________________Л.Н.Чуркина 

__________________Ю.П.Ляпунова 

 

 

 

 

 

   
 


		2022-09-21T10:23:53+0300
	Чуркина Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




